
CONSIGLIO GIUDIZIARIO 

 

 
 
SEDUTA DEL 29 ottobre 2025       DELIBERA n.1 
__________________________________________________________________ 
 
OGGETTO: Nomina di un Giudice per la Terza Istanza settore d’impiego penale 
 
 

IL CONSIGLIO GIUDIZIARIO 
nella seduta del 29 ottobre 2025 

 
7 presenti aventi diritti al voto, 

all’unanimità dei presenti 
 
ha adottato la seguente deliberazione: 

 
“IL CONSIGLIO GIUDIZIARIO 

 
- Vista la delibera del Consiglio Giudiziario n. 1 del 25 giugno 2025 ed il conseguente avviso 

pubblico di vacanza per un posto da Giudice per la Terza Istanza con settore penale; 
- Vista la delibera n. 1 del 14 ottobre 2025 con cui è stata nominata la Commissione 

Giudicatrice di cui agli articoli 7, comma 4, lettera b) della Legge Costituzionale n. 1/2021 e 
dell’articolo 22 del Regolamento del Consiglio Giudiziario;  

- Vista la graduatoria redatta dalla Commissione Giudicatrice trasmessa ai membri del 
Consiglio Giudiziario, con la convocazione per la data odierna, e preso atto delle domande 
pervenute a seguito dell’avvio della selezione per un Giudice di Terza Istanza settore penale; 

- Condivise e fatte proprie le puntuali e motivate valutazioni e la relativa graduatoria 
elaborata dalla Commissione Giudicatrice; 

- Letti gli articoli 6, comma 4, e 7, commi 5 e 10 della Legge Costituzionale n. 1/2021 e 
l’articolo 26 del Regolamento interno del Consiglio Giudiziario;  

 
NOMINA 

 
Giudice per la Terza Istanza, esperto in materia penale, il dott. Giacomo Fumu, dando atto che 
verrà in seguito fissata la data per la prestazione del giuramento ai sensi dell’articolo 7, comma 
5, della Legge Costituzionale n. 1/2021; 

 
DISPONE 

 
l’immediata esecutività della delibera ai sensi dell’articolo 16 del Regolamento interno e manda 
all’Ufficio di Segreteria per gli adempimenti di competenza.”. 


